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ne se det stykke papir, vi bruger i det her interne 
arbejde, som vi stadigvæk er i gang med ... ja, 
for det er jo dér ... derefter har vi jo fastsat refe- 
rencetaksterne. Altså det... jeg skal lige sige, at 
1.7., der træder det udvidede sygehusvalg jo i 
gang igen, Sophie Hæstorp, og frem til 31.12. 
skal der være et afregningssystem -  et afreg- 
ningssystem, som p.t. forhandles nu -  i forhand- 
linger, jeg ikke er en del af, men som ... men 
hvor jeg jo ifølge lov er en slags overdommer, 
såfremt de ikke kan blive enige. Og jeg forven- 
ter, at de forhandlinger, de forløber planmæssigt, 
og at det i øvrigt bliver et godt resultat, som der 
kommer ud af det. Mere vil jeg ikke blande mig 
i det, men de pågår lige nu. Og de skal selvfølge- 
lig have nogle takster, som ligger til grund for 
det udvidede frie sygehusvalg den 1.7.2009. 

Pr. 1 januar 2009, så er det ikke længere sund- 
hedsministeren, der fastsætter et takstniveau, så- 
fremt man ikke kan blive enige, så er det et refe- 
rencetakstsystem, som vi vil bruge interimsperi- 
oden til at blive helt præcise på. 

Ja, og jeg tror lige, jeg vil tilføje, nu jeg har or- 
det, at de her referencetakster, de vil også, som 
jeg sagde i min tale, blive fastsat ud fra omkost- 
ningsniveauet i de mest effektive offentlige sy- 
gehuse. 

Preben Rudiengaard: Ja, og så fortsætter vi 
spørgerækken, jeg tror, vi tager to ad gangen, og 
jeg vil gerne bede om koncise spørgsmål til mi- 
nisteren. Og den første, det er Per Clausen, og 
der er jeg ikke i tvivl om, at der kommer et kon- 
cist spørgsmål, værsgo Per! 

Per Clausen: Nej, jeg skal undlade at begrunde 
det alt for grundigt, for så begynder ministeren 
bare at snakke om noget andet end det, jeg spør- 
ger om. 

Det er lidt svært at finde ud af, hvad det er for 
nogle papirer ministeren har, og hvad for nogen, 
han ikke har, men det må vi jo se på. 

Et par ganske enkelte spørgsmål -  kan mini- 
steren svare ja eller nej på dette meget enkle 
spørgsmål. Er det sådan, at man har betalt mere 
for operationer på private sygehus, end de tilsva- 
rende operationer kostede på et offentligt syge- 
hus. Det spørgsmål må der vel kunne svares på. 
Og hvis ministeren bekræfter det, hvad han alle- 
rede har gjort, og det findes der eksempler på -  
kan ministeren her garantere for, at det sådan 
bare er enkeltstående tilfælde, men det ikke er 
noget generelt indtryk. 

Det skulle være til at svare på. 

Det andet, det er -  skal ministerens udtalelse 
forstås på den måde, at man har betalt dét, der 
var nødvendigt for at sikre, at der kom et stort 
udbud af private sundhedsydelser. Og hvis det er 
sådan, at man har betalt, hvad der var nødvendigt 
for at sikre et stort udbud af private sundheds- 
ydelser, hvad er forskellen på det og så betale 
overpris med henblik på at sikre, at der kommer 
en større privat sygehussektor. Jeg er ikke helt 
sikker på, jeg kan forstå den indholdsmæssige 
forskel, men det kan være, ministeren kan afkla- 
re det. 홢 

Preben Rudiengaard: Vi fortsætter til den næ- 
ste, som jeg håber, kan gøre ... det var fint, det 
var korte kontante spørgsmål... så du har noget 
at leve op til Flemming, værsgo! Ordet er dit. 

Flemming: Tak for det.', Jeg synes, det er fanta- 
stisk det her samråd. Jeg glæder mig rigtig meget 
til talepapiret, som jo i hvert fald for mig at se, 
da jeg hørte det første gang, afslører meget, me- 
get grad af defensiv i den her sag. Der er i hvert 
fald blevet brugt mange linjer på at forsøge at 
skyde over til oppositionen, hvad det er, der er 
vores politik. Jeg må bare sige, at det er i hvert 
fald min klare forventning, at det er ministerens 
ansvar at sikre det omkring en fair regulering af 
de her takster, som ministeren nu har svaret op- 
positionen på. Ja, jeg har været med de sidste 1XA 
år, og jeg ved ikke hvor mange gange, vi har haft 
debatten fremme. 

Det er jo nu altså én gang sådan, at som oppo- 
sition har vi langt fra de samme muligheder, som 
regeringspartierne har, og derfor hersker der hel- 
ler ingen tvivl om, at når der kommer sådan en 
analyse fra DSI, så synes vi, at den jo nok rum- 
mer en vis grad af objektivitet, og det er jo dét, 
vi skal bygge politik på i Danmark. Der er jeg 
godt klar over, at ministeren har nogle helt andre 
vilkår, og det er også det, vi får at vide nu her, at 
det udredningsarbejde, og det datamateriale, 
som ministeren altså sidder tungt på, det får vi 
andre lov til at kigge, når der er truffet beslutnin- 
ger på baggrund af det. Det synes jeg måske ikke 
er helt demokratiet værdigt, at det foregår på den 
måde. 

Med hensyn til det første samrådsspørgsmål 
her, så svarer ministeren, at ... og undrer sig lidt 
over, at DSI rejser et spørgsmål og siger, at her 
kunne der godt være tendens til, at der kan ligge 
noget erhvervspolitisk i det. Her vil jeg så spørge 
ministeren, om det ikke også godt kan forstås 
være underbygget -  ikke bare af ministeren, men 


